TIVEREM E A QUEM INTERESSAR POSSA, que, com fulcro no artigo 882 do CPC e nos 
artigos 250 a 280 das NSCGJ, DESCRIÇÃO DO BEM - IMÓVEIS: (A) – 01 (UM) 
LOTE DE TERRENO Nº 01, da Quadra “D”, do Loteamento  denominado “Terras de 
Santa Cruz II”, situado nesta cidade, no Bairro  Santa Cruz, com a área total de 201,48m² 
(duzentos e um metros e  quarenta e oito decímetros quadrados), com a seguinte descrição: 
para  quem da rua olha, segue confrontando pela frente com a Rua Quatro  (04), lado 
ímpar, medindo 8,00m (oito metros); pela direita com o lote  nº 02, medindo 25,21m 
(vinte e cinco metros e vinte e um centímetros);

[...]

com o Lote nº 01E.  CADASTRO MUNICIPAL: 44114-64-48-0314-00-000. 
MATRÍCULA Nº  7.969 DO 1º CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA 
COMARCA DE  BOITUVA DO ESTADO DE SÃO PAULO.  LAUDO DE 
AVALIAÇÃO: Terreno com área total de 201,48m2.   AVALIAÇÃO ATUALIZADA: 
R$ 91.722,81 (noventa e um mil, setecentos  e vinte e dois reais e oitenta e um 
centavos) em novembro/2025. O valor  de avaliação será atualizado à época das praças 
com base nos índices da  Tabela Prática do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo.  
ONUS: Consta nas fls. 386-387 o TERMO DE PENHORA do bem referente ao

[...]

centímetros).  CADASTRO MUNICIPAL: 44114-64-48-0146-00-000. MATRÍCULA 
Nº  7.990 DO 1º CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE  
BOITUVA DO ESTADO DE SÃO PAULO.  LAUDO DE AVALIAÇÃO: Terreno 
com área total de 200,39m2.  AVALIAÇÃO ATUALIZADA: R$ 91.722,81 (noventa e 
um mil, setecentos  e vinte e dois reais e oitenta e um centavos) em novembro/2025. O 
valor  de avaliação será atualizado à época das praças com base nos índices da  Tabela 
Prática do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo.  LOCALIZAÇÃO: R. Abraão 
Thame, 198 - Jardim Santa Cruz, Boituva - SP,  18557-026.

[...]

Os bens serão vendidos  no estado de conservação em que se encontram, sem 
garantia, constituindo  ônus de o interessado verificar suas condições antes das datas 
designadas  para o leilão, bem como dívidas pendentes sobre o bem e não descritas  neste 
edital (art. 18º da Resolução 236/2016 - CNJ).  DÉBITO DA AÇÃO: R$ 120.655,05 
(cento e vinte mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e  cinco centavos) em março de 
2023 (fls. 219-221).  HIPOTECA: Eventual gravame de hipoteca extingue-se com a 
arrematação, assim, nada será devido pelo arrematante ao credor hipotecário (art. 1499, VI 
do Código  Civil). TRIBUTOS: Eventuais ônus sobre o imóvel correrão por conta do

[...]

serão  sub-rogados no valor da arrematação, observada a ordem de preferência,   nos 
termos do art. 130, § único do Código Tributário Nacional, cominado com  o art. 908, § 1º 
do Código de Processo Civil.  INFORMAÇÕES DO LEILÃO  -  AVALIAÇÃO: (A) + 
(B) = R$ 183.445,62 (cento e oitenta e três mil, quatrocentos e  quarenta e cinco reais 
e sessenta e dois centavos) em novembro/2025. O  valor de avaliação será atualizado à 
época das praças com base nos índices  da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do Estado 
de São Paulo. DATAS: 1º LEILÃO em 16/01/2026 a partir das 09:00 horas com